АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022       					                             № 1001
г.Бийск

О внесении изменений в постановление Администрации  Бийского района от 28.09.2020  № 701
На основании постановления Администрации Бийского района Алтайского края от 17.11.2014 №739 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 28.09.2020 №701 «Укрепление общественного здоровья» на 2020 – 2025 годы:
1.1. Раздел «Объемы финансирования» Паспорта программных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	11.
	Объёмы финансирования программы
	Общие затраты на реализацию программы составляют 3097,4  тысяч рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0 рублей;
2021 год – 543,4 тысяч рублей;
2022 год – 634 тысяч рублей;
2023 год – 640 тысяч рублей;
2024 год – 640 тысяч рублей;
2025 год – 640 тысяч рублей.

1.2. Пункт 3. Ресурсное обеспечение Программы. Потребность в финансовых средствах для реализации Программы с распределением расходов по годам и источникам финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО (тыс. руб.)
	2020 год (тыс. руб.)
	2021 год
(тыс. руб.)
	2022 год
(тыс. руб.)
	2023 год
(тыс. руб.)
	2024 год
(тыс. руб.)
	2025 год
(тыс. руб.)

	ИТОГО:
	3097,4
	0
	543,4
	634
	640
	640
	640

	РАЗДЕЛ I. Повышение просвещенности населения муниципального образования в вопросах здоровья и ответственности за свое здоровье на протяжении всей жизни
	3077,4
	0
	539,4
	630
	636
	636
	636

	Подпрограмма 1. Репродуктивное здоровье населения
	5
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Подпрограмма 2. Здоровье детей дошкольного возраста

	21,4
	0
	6,4
	6
	3
	3
	3

	Подпрограмма 3. Здоровье детей школьного возраста
	15
	0
	3
	3
	3
	3
	3

	Подпрограмма 4. Здоровье подростков, студентов и  молодежи
	11
	0
	4
	4
	1
	1
	1

	Подпрограмма 5. Здоровье населения трудоспособного  возраста
	10
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	Подпрограмма 6. Здоровье в пожилом возрасте
	10
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	Подпрограмма 7. Пропаганда физической активности и  спорта
	16
	0
	1
	12
	1
	1
	1

	Подпрограмма 8. Проведение диспансеризации,  профилактических осмотров и вакцинации отдельных групп населения
	2989
	0
	520
	600
	623
	623
	623

	РАЗДЕЛ II. Редакционно-издательская деятельность
	20
	0
	4
	4
	4
	4
	4

	РАЗДЕЛ III. Связи с общественностью
Средств бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РАЗДЕЛ IV. Мониторинг здоровья населения города муниципального образования. Оценка эффективности Средств бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Строку 3. Подпрограммы 2. Здоровье детей дошкольного возраста РАЗДЕЛ I. Повышение просвещенности населения муниципального образования в вопросах здоровья и ответственности за свое здоровье на протяжении всей жизни Приложения №2 к Муниципальной программе Бийского района «Укрепление общественного здоровья» на 2020 – 2025 годы изложить в следующей редакции:
	3.
	Проведение спортивных мероприятий
среди детей дошкольного возраста
	МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	21,4
	0
	6,4
	6
	3
	3
	3
	Оздоровление детей, решение проблем их досуга
	Бюджет
муниципалитета

1.4. Строку 5. Подпрограммы 4. Здоровье подростков, студентов и молодежи РАЗДЕЛ I. Повышение просвещенности населения муниципального образования в вопросах здоровья и ответственности за свое здоровье на протяжении всей жизни Приложения №2 к Муниципальной программе Бийского района «Укрепление общественного здоровья» на 2020 – 2025 годы изложить в следующей редакции:
	5.
	Организация и проведение спортивных мероприятий среди подростков детско-подростковых клубов и молодёжи
	МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
Отдел по спорту Администрации Бийского района

	11
	0
	4
	4
	1
	1
	1
	Приверженность к здоровому образу жизни
	Бюджет
муниципалитета

1.5. Строку 1. Подпрограммы 7. Пропаганда физической активности и спорта РАЗДЕЛ I. Повышение просвещенности населения муниципального образования в вопросах здоровья и ответственности за свое здоровье на протяжении всей жизни Приложения №2 к Муниципальной программе Бийского района «Укрепление общественного здоровья» на 2020 – 2025 годы изложить в следующей редакции:
	1.
	Пропаганда физической активности и спорта  среди детей дошкольного возраста: проведение районных соревнований среди детей дошкольного возраста «Веселые старты»

	МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	16
	0
	1
	12
	1
	1
	1
	Приобщение юных жителей района к двигательной активности, оздоровление
детей посредством физической культуры, воспитание морально-волевых качеств, чувства  коллективизма в командных состязаниях, развитие качеств: взаимовыручки, взаимопонимания, дружелюбия

	Бюджет отрасли спорта

1.6. Строку 4. Подпрограммы 8. Проведение диспансеризации, профилактических осмотров и вакцинации отдельных групп населения РАЗДЕЛ I. Повышение просвещенности населения муниципального образования в вопросах здоровья и ответственности за свое здоровье на протяжении всей жизни Приложения №2 к Муниципальной программе Бийского района «Укрепление общественного здоровья» на 2020 – 2025 годы изложить в следующей редакции:
	4.
	Проведение медицинских осмотров работников образовательных учреждений района
	МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи»
	2874
	[bookmark: _GoBack]0
	497
	577
	600
	600
	600
	Обеспечение выполнения требований СанПин
	Бюджет
муниципалитета

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бийского района.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по социальным вопросам Щербакову Л.В.

И.о. Главы района                                                                              Л.В. Щербакова